
Veřovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.539164N, 18.114262E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1411 (613 let) Katastrální výměra: 1 656 ha

Počet obyvatel: 1 973 PSČ: 742 73

Adresa URL: www.verovice.cz

Současnost obce Veřovice
Významnou úlohu v životě obce hrají také další spolky, například Kynologický klub, včelaři,
zahrádkáři, myslivecké sdružení a Klub důchodců.Spolky pečují v obci hlavně o společenský život,
organizují plesy, taneční zábavy, letní večery, kácení máje či dnes již tradiční Májový pochod okolo
Veřovic. Fotbalisté, lyžaři, kynologové a Orli pořádají sportovní soutěže na úrovni kraje i republiky.
Jednota Orel je organizátorem silničního běhu Veřovská desítka. Obec Veřovice se podílí na organizaci
výstav, vánočního jarmarku, vítání občánků a Dnů obce ve spolupráci se všemi spolky a Kulturním
zařízením Veřovice. Spolupracuje s městy Kopřivnice a Rožnov pod Radhoštěm na Běhu rodným
krajem Emila Zátopka. Udržuje dlouholeté partnerské vztahy s německými obcemi Hendungen a Lampertswalde
a podporuje partnerství Klubů důchodců mezi obcemi Veřovice a Výprachtice.V obci se nachází základní
a mateřská škola, kulturní dům, zdravotní středisko, poštovní úřad, rozvíjí se drobné
podnikání. Jsou zajištěny rozsáhlé pohostinské služby Na Dolním dvoře, Na Fojtství, U Hyklů, U Sudu,
V Zatáčce. Návštěvníci mají možnost ubytování v penzionech. V současné době se úspěšně
rozvíjí podnikatelská zóna, ve které mají sídla firmy ALVE, A.P.S., Matus Trade, Pěstitelská pálenice.
Významné postavení má firma Sitex, aktivní je také zemědělské družstvo Lučina.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6658/verovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:20:17


